УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

15.05.2018                                                                                                                   №208

            Об итогах районного мероприятия «Пристрастие, уносящее жизнь»

В соответствии со статьей 14 ФЗ от 24.06.1999 №120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Комплексным планом мероприятий по противодействию злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту на 2017 - 2020 годы, утверждённым

постановлением администрации Починковского муниципального района

Нижегородской области от 26.12.2016 № 1269, во исполнение  плана работы

управления образования на 2018 год,  утверждённого приказом управления

образования    администрации Починковского муниципального района  от

29.12.2017 № 489, на основании приказа управления образования от 25.04.2018

№ 180 «О проведении районного мероприятия» и в целях профилактики

табакокурения, употребления алкоголя и наркотиков, а также популяризации среди

подрастающего поколения здорового образа жизни, 15мая  2018 года  на базе МБУК

«Починковский культурно-досуговый Центр» проведено районное мероприятие

«Пристрастие, уносящее жизнь».

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Проведение  районного мероприятия «Пристрастие, уносящее жизнь»

признать удовлетворительным.

2.Рекомендовать: директору МБОУ Починковской СШ З.В. Сибиряковой

поощрить руководителя агитбригады  МБОУ Починковской СШ «Пульс» Е.В.

Усенкову, директору МБОУ ДО «Починковский ЦДО» Е.В. Гурьяновой поощрить

руководителя агитбригады  волонтёрского объединения «Мы вместе» МБОУ ДО

«Починковский ЦДО» Катину Н.В. за подготовку выступления агитбригад на

районном мероприятии «Пристрастие, уносящее жизнь».

3.Утвердить аналитическую справку по итогам районного мероприятия

(Приложение).

4.Руководителям образовательных организаций продолжить работу по

формированию у детей и молодежи ценностного отношения к жизни, здоровью и

безопасности.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Е.И. Гришунину.

Начальник                                                                                                  И.А.Жирова

Аналитическая справка

по итогам районного мероприятия «Пристрастие, уносящее жизнь»

В районном мероприятии «Пристрастие, уносящее жизнь»  приняли участие

400 обучающихся 9,10,11классов 14 общеобразовательных организаций и ГБПОУ

«Починковский сельскохозяйственный техникум».

 В ходе мероприятия,  отец Афанасий, настоятель храма «Во имя всех святых»

с. Починки,  призвал  молодёжь вести здоровый образ жизни и не поддаваться

соблазнам пагубных привычек; подготовили красочные выступления,

пропагандирующие здоровый образ жизни,  агитбригады: «Мы вместе» МБОУ ДО

«Починковский ЦДО, руководитель Н.В.Катина,  «Пульс» МБОУ Починковской

СШ, руководитель Е.В. Усенкова; о вреде употребления наркотических средств на

организм человека  рассказала  врач-психиатр  ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ»  Т.И.

Симанкина.

Прокурор Починковского района Мисесин А.А. довёл до сведения

присутствующих информацию  об уголовной и административной ответственности

за правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, приводя примеры из своей практики.

В подведении итога мероприятия, ведущий специалист управления

образования  Е.И.Гришунина отметила, что  самое главное, уметь сказать «нет»

негативному влиянию, пагубным привычкам, иметь собственное мнение, вести

здоровый образ жизни.

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления

образования

от 15.05.2018 № 208